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تصویب 2قطعنامه ضد‌ایرانی در 

نهادهای بین‌المللی در روزهای گزارش
اخیر نشان می‌دهد در شرایط 
کنونی اینگونه نهادها به ابزاری برای اعمال فشار علیه 
جمهوری‌اسامی تبدیل شده‌اند و آمریکا، 
اتحادیه‌اروپا و صهیونیست‌ها با سوءاستفاده از 
سازوکارهای بین‌المللی، می‌کوشند مسیر را برای 

پیشبرد اهداف زیاده‌خواهانه خود هموار کنند.
به‌گزارش همشهری، با توجه به چنین رویکردی 
هم بود که طی روزهای اخیر از یک‌سو کمیته 
سوم مجمع‌عمومی سازمان ملل، قطعنامه کانادا 
درباره »وضعیت حقوق‌بشر در ایران« را به تصویب 
رساند و ازسوی دیگر شورای‌حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی‌اتمی نیز قطعنامه ضدایرانی ارائه شده ازسوی 

آمریکا و تروئیکای اروپایی را تصویب کرد.
قطعنامه حقوق‌بشری کمیته مسائل اجتماعی، 
انسانی و فرهنگی مجمع عمومی سازمان ملل که 
درآن جمهوری‌اسلامی به »تبعیض علیه اقلیت‌ها« 
متهم شده‌است، با ۷۸رأی موافق، ۳۱رأی مخالف و 

۶۹رأی ممتنع به تصویب رسید. گفته می‌شود این 
قطعنامه »کمیته سوم« ماه آینده برای تصویب‌نهایی 

به مجمع‌عمومی سازمان‌ملل ارسال خواهد شد.
آژانس  شورای‌حکام  دیگر،  ازسوی 
بین‌المللی‌انرژی‌اتمی قطعنامه‌ای ضدایرانی با 
۲۶رأی موافق، ۲رأی مخالف )روسیه و چین( و ۵رأی 
ممتنع تصویب کرد؛ قطعنامه‌ای »غیراجماعی« که 
از تلاش‌های هدایت‌شده ازسوی برخی کشورهای 
غربی برای منزوی‌کردن ایران در نهادهای 

بین‌المللی حکایت دارد.

بهانه‌تراشی برای فشار حداکثری
در این میان اگرچه با فضاسازی‌های انجام‌شده در 
هفته‌های اخیر علیه جمهوری‌اسامی، تصویب 
قطعنامه‌های ایرانی چندان دور از ذهن نبود، اما 
نکته مهم این است که چنین تلاش‌هایی با هدف 
بهانه‌تراشی برای افزایش فشارهای حداکثری علیه 
مردم ایران و اعمال تحریم‌های جدید پیگیری 

می‌شود.

سومین قطعنامه ضدایرانی آژانس پس‌ از امضای 
برجام درحالی به تصویب رسید که مقام‌های 
ایرانی بارها تأکید کرده‌اند ادعاهای مطرح‌شده 
مبنای معتبری به‌جز ادعاها و اطلاعات جعلی رژیم 
صهیونیستی ندارد. با وجود این، اما در قطعنامه 
صادر‌شده از سوی شورای‌حکام از جمهوری‌اسلامی 
خواسته شده در زمینه »ارائه اطلاعات پیرامون 
ذرات اورانیوم در 3مکان مورد ادعایی«، »ارائه اسناد 
و پاسخ‌های موردنیاز«، »اجازه دسترسی به اماکن 
و مواد موردنیاز« و »اجازه نمونه‌برداری ازسوی 

آژانس« اقدام‌های لازم را انجام دهد.
ادعاهای ضدایرانی مطرح‌شده در شورای‌حکام 
آژانس، که در گفته‌ها و گزارش ارائه‌شده از سوی 
مدیرکل آژانس نیز مشهود بود، در شرایطی است که 
براساس گزارش‌های بازرسان آژانس، ایران تاکنون 
همکاری‌های گسترده‌ای با این نهاد بین‌المللی 
داشته‌ و اکنون ادامه همکاری‌های فنی ایران و آژانس 

با چشم‌انداز مبهمی مواجه شده‌است.
در روزهای اخیر مقام‌های ایران و آژانس از توافق‌ 

برای ادامه رایزنی‌های فنی میان دوطرف خبر داده 
بودند و حتی گفته شد هیأتی از ایران به وین رفته 
و قرار است هیأتی از آژانس در روزهای آینده وارد 
تهران شود تا همکاری‌های فنی و تخصصی دوطرف 
وارد مسیر جدیدی شود تا درنهایت به رفع ابهام‌ها و 

سؤال‌های مطرح‌شده بینجامد.

چشم‌انداز مبهم همکاری‌های آینده
اکنون اما مشخص نیست همکاری‌ها میان ایران و 
آژانس در چه مسیری ادامه خواهد یافت و سرانجام 
سفر هیأتی از وین به تهران در هاله‌ای از ابهام قرار 
گرفته‌است. برهمین اساس هم بود که رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران در گفت‌وگو با رسانه‌ها، تأکید کرد 
با تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای‌حکام معلوم 
نیست سفر هیأتی از آژانس به تهران تا چه حد 

می‌تواند نتیجه‌بخش باشد.
این در شرایطی است که گروسی در کنفرانس‌خبری 
اخیر خود ابراز امیدواری کرده بود ملاقات از پیش 
برنامه‌ریزی شده با مقام‌های ایرانی برای بررسی 
موارد فنی برگزار شود. پیش‌از این سخنگوی 
وزارت امورخارجه کشورمان نیز هدف بانیان اصلی 
این قطعنامه ضدایرانی را سوءاستفاده از شرایط 
اخیر ایران و انگیزه آن را اعمال فشار سیاسی بر 

جمهوری‌اسلامی ارزیابی کرده بود.
ناصر کنعانی همچنین تأکید کرده بود تصویب 
این قطعنامه تأثیری منفی بر روند حل‌وفصل فنی 
موضوع‌های مدنظر آژانس خواهد گذاشت. وی 
همچنین با اشاره به اینکه جمهوری‌اسلامی ضمن 
پایبندی به اصل وفای به‌عهد در اجرای تعهدهای 
بین‌المللی خود، در دفاع از منافع و حقوق کشور 
و مقابله با فشارها و زیاده‌خواهی‌های آمریکا و 
کشورهای غربی مصمم است، تأکید کرد که تصویب 
قطعنامه ضدایرانی در شورای‌حکام با پاسخ »قاطع« 

و »مؤثر« تهران مواجه خواهد شد.
محسن نذیری‌اصل، نماینده ایران در آژانس نیز 
درباره قطعنامه جدید شورای‌حکام تأکید کرد: 
این قطعنامه از ایران می‌خواهد با آژانس تعامل و 
همکاری داشته باشد. با توجه به تداوم همکاری‌های 
گسترده ایران با آژانس، دعوت از ایران برای همکاری 
با آژانس، آن‌هم با استفاده ابزاری از شورای‌حکام و 
اعمال فشار از طریق تصویب یک قطعنامه، غیرموجه 

و بی‌معنی است.

فشار به ایران با تصویب 2قطعنامه 
  2قطعنامه ضدایرانی در »شورای‌حکام« و »کمیته سوم مجمع‌عمومی سازمان ملل«

 باهدف بهانه‌تراشی برای افزایش فشار حداکثری بر ایران تصویب شد

مخالفت چین با سیاسی‌‌کردن آژانس
معاون نماینده چین در شورای‌حکام با درخواست برای عدم‌سیاسی‌سازی آژانس 

اتمی، گفت که اعمال فشار بر ایران نتیجه معکوس دارد. وانگ‌چانگ با بیان اینکه مکث
اعمال فشار بر ایران کمکی به حل مسئله هسته‌ای این کشور نمی‌کند، افزود: چین 

با این قطعنامه و فشار کشورهای مربوطه بر ایران مخالف است.
 وی ادامه‌داد: مسائل پادمانی باقیمانده ایران اساسا موضوع‌های دوجانبه‌ای میان دبیرخانه آژانس 
بین‌المللی انرژی‌اتمی و ایران است و باید از طریق گفت‌و‌‌گو و رایزنی بین دوطرف حل‌و‌فصل شود. 
وی تأکید کرد: چین به‌شدت با فشار کشورهای ذیربط برای ایجاد تقابل و سیاسی‌کردن آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، به‌ویژه در زمانی که ایران درحال تقویت همکاری با آژانس است، مخالف است. 
چانگ با بیان اینکه مذاکرات احیای برجام در مرحله حساسی قرار دارد، گفت: پکن از طرف‌های 
مربوط می‌خواهد اقدام‌های مشخصی برای حمایت از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تقویت 

همکاری‌ با ایران و از بین بردن اختلاف‌ها از طریق گفت‌وگو انجام دهند.

رئیس‌جمهور با اشاره به حوادث اخیر کشور:
خیلی از خواص مردود شدند

رئیس‌جمهور روز پنجشنبه در همایش ملی جهاد تبیین و اطلاع‌رسانی هنرمندانه 

با اشاره به حوادث 2ماه اخیر کشور، عدم‌موضع‌گیری درباره اغتشاشات اخیر از سوی دولت
برخی خواص، چهره‌های سیاسی، نخبگان و مدعیان روشنفکری را مورد انتقاد جدی 
قرار داد و گفت: بسیاری از این افراد در اغتشاشات اخیر، وظایف قانونی، شرعی و انسانی خود در تنویر 
افکار عمومی، بیان حقایق و محکومیت توطئه دشمن را انجام ندادند و مردود شدند، چراکه از 
جوسازی‌ها در فضای مجازی می‌ترسند درحالی‌که خدای متعال به پیامبر)ص( فرمود: »اثرگذار در 

اندیشه‌ها و افکار مردم من هستم.«
براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی رصد و دیده‌بانی و 
همچنین هشدار و اقدام بموقع را از ویژگی‌های نخبگی و روشنفکری در جامعه توصیف کرد و گفت: 
نخبه و روشنفکر واقعی ما شهید سلیمانی و بسیجیان و نیروهای جان‌برکفی هستند که امروز جان 

خود را برای امنیت کشور و مردم خود فدا کردند.
رئیس‌جمهور در بخشی از صحبت‌های خود در این همایش به نقش مهم و اثرگذار شایعه‌پراکنان 
و دروغ‌پردازان در گمراه‌سازی جامعه پرداخت و گفت: این نقش مخرب تا اندازه‌ای اثرگذار است 
که خدای متعال در قرآن کریم و در روایت جنگ احزاب آنان را با عنوان مُرجِفون در ردیف کفار، 

منافقان و مشرکان قرار داده است.
رئیسی با بیان اینکه این جریان به‌دنبال شکل‌دهی شناخت و ادراک جامعه براساس اهداف و منافع 
خود هستند، تصریح کرد: در چنین عرصه‌ای که شایعه‌پراکنان و دروغ‌پردازان تلاش دارند در 
ادراکات جامعه اختلال ایجاد کنند، خوب را بد، بد را خوب، نقاط ضعف را برجسته و نقاط قوت را 

کوچک‌نمایی کنند، نقش روابط‌عمومی‌ها بسیار مهم و حائز اهمیت است.
او با اشاره به اینکه امروز وضعیت آرایش نیروی انسانی، جهت‌گیری، اقدام بموقع و نفوذ در مخاطب 
ما، متناسب با این جنگ پیچیده نیست، تأکید کرد: امروز مسئله جهاد تبیین برگرفته از بیانات 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب از ضروریات جامعه است. در ۴۳سال گذشته ایستادگی و مقاومت، 
اقدامات خلاقانه و ابتکاری و همچنین پیشرفت‌های بسیار بزرگ و شگرفی که در حوزه‌های صنعتی، 
دفاعی و علم و فناوری حاصل شده، به‌درستی و در زمان خودش برای مردم تبیین نشده و لذا دشمن 
با سوءاستفاده از این خلأ به ایجاد شبهات و گره‌های ذهنی در افکار عمومی جامعه اقدام کرده است.

رئیسی در ادامه ضرورت زمان‌شناسی در اطلاع‌رسانی، ادراک‌سازی و پاسخ تبیینی به شبهات را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: در شرایطی که دشمن به‌صورت دقیقه‌ای و ثانیه‌ای به بمباران فکری 
جامعه اقدام می‌کند، زمان و زبان مناسب در اقناع‌سازی یکی از ضرورت‌هاست که باید به‌صورت 

جدی مورد توجه قرار گیرد.
رئیس دولت سیزدهم روابط‌عمومی‌ها را به بیان حقایق با انگیزه و تلاش مضاعف بدون بزرگ‌نمایی 
یا کوچک‌‌نمایی توصیه کرد و افزود: در طول یک‌سال گذشته به‌رغم همه تلاش‌ها و اقدامات 
صورت‌گرفته، برونداد اقدامات و دستاوردهای دولت متناسب با حجم فعالیت‌ها نیست و در این 

زمینه نیاز به انگیزه و تلاش مضاعف داریم.

رهبرمعظم انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران 
برگزاری کنگره شهدای قم:

شهیدِ امنیت، جان خود را برای 
امنیت مردم فدا می‌کند

بیانات رهبرمعظم‌ انقلاب اسامی در دیدار دست‌اندرکاران 
برگزاری کنگره شهدای قم که در تاریخ ۸آبان‌ماه۱۴۰۱ برگزار 
شده بود، صبح پنجشنبه در محل برگزاری این همایش در قم 

منتشر شد.
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌معظم‌رهبری، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تأکید بر لزوم زنده نگه‌داشتن 
یاد شهیدان و شنیدن پیام آنها، قم را شهر »قیام و اقامه« خواندند 
و گفتند: قم هم قیام کرد، هم ایران را به قیام واداشت که این 
از برکات حرم حضرت فاطمه معصومه)س( و حوزه علمیه و 
همچنین مردم خوب آن بود که شهدای زیادی در راه مبارزه 
تقدیم کردند، البته شهیدانی همچون مطهری، بهشتی و باهنر نیز 
که پرورش‌یافتگان قم هستند و بلکه همه شهدای ایران، شهیدِ قم 
محسوب می‌شوند، چراکه قم بود که با پاسخ به ندای امام بزرگوار، 

نهضت را آغاز کرد.
ایشان با اشاره به نقش درخشان مردم قم در پیروزی انقلاب 
و دفاع‌مقدس و امتحان‌های پی‌درپی تا امروز، بر نشان دادن 
ویژگی‌های برجسته شهدا با زبان هنر تأکید و خاطرنشان کردند: 
هریک از حوادث درخشان قبل و بعد از انقلاب مانند ستاره و نقطه 
درخشان تاریخی است و حادثه اخیر شاهچراغ نیز یکی از این 
ستاره‌هاست که اگرچه عده‌ای را داغدار و دل‌های همه را سرشار 
از غم و اندوه کرد، اما در تاریخ کشور ماندگار می‌شود و نشانه زنده 

بودن ملت و مایه افتخار و سربلندی است.

شهادت، مظهر فداکاری و شجاعت
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شهید و شهادت را دربردارنده 
مجموعه‌ای از ارزش‌های ملی، دینی، انسانی و اخلاقی برشمردند 
و افزودند: شهید مظهر »ایمان‌صادق« و »عمل‌صالح« و »جهاد 
در راه خدا« است و هویت ملی را ارتقا می‌دهد؛ همچنان‌که امروز 
فداکاری‌های شهیدان و پدران و مادران آنها موجب عظمت ملت 
ایران شده‌است. ایشان همچنین شهادت را مظهر فداکاری و 
شجاعت خواندند و افزودند: شهیدِ دفاع‌مقدس جان خود را داد تا 
دشمن خبیث و ظالم نتواند وعده خود یعنی رسیدن به تهران و 
به ذلت کشیدن ملت را عملی کند و شهیدِ امنیت نیز جان خود را 
برای امنیت و آسایش مردم فدا می‌کند که این فداکاری‌ها تجسم 
همه معارف اخلاقی نهفته در شهید و شهادت است. رهبرمعظم 
انقلاب، شهادت را معامله با خدا و تأمین‌کننده مصالح ملی دانستند 
و گفتند: شهادت مایه همدلی، و همچون نخ تسبیحی است که 
مجموعه‌ای از قومیت‌ها و زبان‌های مختلف را در میهن به‌هم 
پیوند زده و در هر شهر نام شهیدانی برجسته‌است که با یک هدف 
و در یک صف با دیگر هموطنان خود برای عزت اسلام و عظمت 
جمهوری‌اسلامی و تقویت ایران به شهادت رسیده‌اند. ایشان، 
انتقال جزئیات دفاع‌مقدس و شرح احوال شهیدان و پدران و 
مادران آنها را ضروری خواندند و گفتند: این کار نیازمند زبان هنر و 
تولیدات هنری همچون فیلم و سریال، مستند و شعر است. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنان‌شان ابراز امیدواری کردند همه 
کسانی که دل در گروی اسلام و انقلاب و ملت دارند برای کودکان 
و نسل‌های نو و برای ایران عزیز همه توان و ظرفیت خود را به‌کار 

گیرند تا یاد و پیام شهیدان استمرار یابد و منتقل شود.

سیاست خارجی

نگرانی واشنگتن از خنثی‌سازی 
تحریم‌های ایران

وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد آمریکا با هرگونه تلاش در 
دور زدن تحریم‌های این کشور علیه جمهوری‌اسلامی مقابله 
خواهد کرد. به‌گزارش فارس، آنتونی بلینکن در توییتی 
دراین باره نوشت: »ما همچنان در تلاشیم در مسیر دور زدن 
تحریم‌ها علیه ایران اختلال ایجاد کنیم. وزارت خزانه‌داری 
ایالات متحده درحال تعیین شرکت‌های مختلفی است که در 
امور پتروشیمی و نفت با ایران مشارکت دارند. هرکسی که در 
تسهیل این مبادلات دخیل باشد، تحریم‌های آمریکا را تهدید 
می‌کند«. این درحالی است که دفتر کنترل دارایی‌های 
وزارت خزانه‌داری آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد اسامی 
۱۳شرکت را که ادعا می‌شود در تسهیل فروش صدها میلیون 
دلار محصولات نفتی و پتروشیمی ایران به خریدارانی در 

شرق آسیا نقش دارند، در فهرست تحریم قرار داده‌است.
شرکت‌هایی که آمریکا تحریم کرده در امارات، هنگ‌کنگ، 
جزایر مارشال و چین مستقرند. دولت آمریکا مدعی شده 
شرکت‌های مذکور به نیابت از شرکت‌های تحریم‌شده صنایع 
پتروشیمی خلیج‌فارس، پتروشیمی تریلیانس و شرکت ملی 
نفت ایران در رساندن محصولات نفت و پتروشیمی ایران 

به‌دست خریدارانی در شرق آسیا نقش داشته‌اند.
این پنجمین بسته تحریمی آمریکا علیه صادرات محصولات 
نفت و پتروشیمی ایران از ژوئن ۲۰۲۲ است. آمریکا گفته این 
تحریم‌ها »عزم ما برای مقابله با اقدام‌های گریز از تحریم را 
نشان می‌دهد«. آمریکا در روزهای گذشته، به‌عنوان بخشی 
از جنگ ترکیبی خود علیه ایران همزمان با اغتشاشات، 
تحرکات تحریمی علیه طرف‌ها و شرکت‌های مرتبط با ایران 
را تشدید کرده‌است. در همین راستا، وزارت خزانه‌داری این 
کشور اسامی ۶فعال رسانه‌ای ایران را نیز در فهرست تحریم‌ها 
قرار داد و اعلام کرد »محسن برمهانی«، »پیمان جبلی«، 
»احمد نوروزی«، »یوسف پورانواری«، »آمنه سادات 

ذبیح‌پور« و »علی رضوانی« به این فهرست اضافه شده‌اند.

  تکذیب شایعه استعفای شمخانی
رسانه نزدیک به شورای‌عالی امنیت‌ملی درباره انتشار برخی 
شایعه‌ها پیرامون استعفای دبیر این شورا نوشت: پس از ناکامی 
معاندان برای توسعه اغتشاش در کشور، فضاسازی هدفمند برای 
ایجاد موفقیت کاذب و روحیه دادن به اغتشاشگران با انتشار اخبار 
کذب در دستورکار آنان قرار گرفته‌است. نورنیوز افزوده‌است: 
برخی خبرها درباره استعفای دریابان علی شمخانی، دبیر 
شورای‌عالی امنیت‌ملی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده صرفا 
تلاشی بی‌اثر برای منحرف کردن افکارعمومی از جنایت‌هایی 
است که عوامل مزدور وابسته به بیگانه با کشتار مردم بی‌گناه 

طی روزهای اخیر انجام داده‌اند و کاملا کذب و بی‌اساس است.

اتحاد برای ایجاد نظم جهانی چندقطبی 
  وزیر امورخارجه روسیه با مهم دانستن تقویت همکاری‌ها با 
ایران، ترکیه و کشورهای حاشیه دریای خزر، گفت: این کشورها 
به‌دنبال ایجاد یک نظم جهانی چندقطبی هستند. به‌گزارش 
فارس، سرگئی لاوروف طی سخنانی در نشست سران مناطق 
روسیه، بر اهمیت همکاری مسکو با تهران، آنکارا، پکن، دهلی‌نو 
و دیگر کشورها تأکید کرد. وی با بیان اینکه روسیه روی توسعه 
روابط با گروه »بریکس« حساب می‌کند، توضیح داد: همکاری با 

ایران، ترکیه و کشورهای حاشیه دریای خزر مهم است.

 لاریجانی: اصلاح کشور
 نیاز به آرامش دارد

علی‌لاریجانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در رشته توییتی با اشاره به اتفاقات اخیر کشور 
نوشت: حوادث تأسف‌آور این روزها، در برخی شهرها 
به‌خصوص ایذه بار دیگر نشان داد که اینگونه جنایات 
در شرایطی رخ می‌دهند که زمینه‌های به هم ریختگی 
امنیتی در کشور به‌وجود‌آید. جوانان عزیز توجه فرمایند 
که امروز اقداماتی که فضای آرامش را از کشور بگیرد، 
با هر زمینه‌ای که انجام شود، موجب سوءاستفاده 
بغض‌آلود بیگانگان می‌گردد و زیان آن نصیب ایران 
و ایرانیان می‌شود؛ خیرخواهی و آینده‌نگری برای 
اصلاح امور کشور به آرامش و ثبات نیاز دارد. امید است 
به عنایت الهی به‌زودی در کشورمان محقق گردد. 
اینجانب شهادت این عزیزان را به رهبر معظم انقلاب و 
ملت استوار و خانواده محترم آنان تسلیت عرض می‌کنم 
و لازم است مسئولان ذیربط در برخورد با این جنایات، 

اقدامات سنجیده و به موقعی داشته باشند.

خبرهای کوتاه

‌خبر

رهبری


